
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 2. juli 2009 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 25. juni 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 487 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 487:

”Ministeren bedes kommentere Ritzau telegrammerne ”Kommune får smæk i 

børnemishandlingssag” og "Børnevoldssag koster ingen hoveder” af 23. juni 

2009, og herunder tilkendegive om ministeren er enig med spørgeren i, at 

der bør placeres et klart ansvar i sagen, og at placeringen af dette ansvar 

kan indebære sanktioner overfor de ansvarlige medarbejdere i kommunen?”

Svar:

Det fremgår af artiklerne, at den eksterne undersøgelse, som Aalborg Kom-

mune har fået foretaget af sagsforløbet i den sag, som i pressen er blevet 

kaldt ”Mou-sagen”, nu er færdiggjort. Undersøgelsen peger på, at der er 

begået en række fejl i sagsbehandlingen.

Jeg noterer mig, at kommunen har erkendt, at der er begået fejl, at kommu-

nen har taget undersøgelsen til efterretning, og at der er iværksat en række 

initiativer, siden sagsforløbet fandt sted. Jeg noterer mig desuden, at kom-

munens familie- og beskæftigelsesforvaltning har fremlagt en handlingsplan 

på baggrund af undersøgelsen med forslag til kommende initiativer for at 

forbedre indsatsen, og at handlingsplanen er blevet godkendt enstemmigt af 

kommunens familie- og socialudvalg.

På den baggrund finder jeg ikke grundlag for at tro, at Aalborg Kommune 

ikke tager sagen alvorligt eller ikke er indstillede på at forbedre indsatsen. 
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Jeg skal desuden bemærke, at jeg som indenrigs- og socialminister ikke har 

mulighed for at iværksætte ansættelsesretlige sanktioner mod ansatte i de 

kommunale forvaltninger.

Det er en helt forfærdelig sag, som vi skal lære af. Vi skal tage sådanne 

sager endog meget alvorligt og gøre alt, hvad der ligger i vores magt for at 

undgå, at de gentager sig. Det er blandt andet derfor, at satspuljepartierne 

har besluttet at starte drøftelserne om en reform af indsatsen over for udsat-

te børn og unge, Barnets Reform. 

Karen Ellemann

/ Mikkel Boje Nielsen


